¹⁷ In MS., *singulla*.¹⁸ In MS., *militie*.¹⁹ In MS., *nullus*.²⁰ In MS., *militie*.

ordinationis, voluntatis, concessionis, et elargitionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem Omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursum. Datum Rome apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominice millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto," tertio idus Martii, pontificatus nostri anno primo.

Quibus quidem litteris sic presentatis, prefatus procurator, nomine dicti Serenissimi Regis dicto doctori exposuit quod pro servicio ejusdem regis oportebat ipsum habere unum vel plura transunta dictarum litterarum apostolicarum. Iccirco petebat per me notarium publicum infrascriptum, cum auctoritate predicti doctoris sibi in publica forma concedi. Prefatus vero doctor, auctoritate sui publici officii, sibi fieri mandavit. Acta fuerunt hae in civitate Ulixbonense, in predicta domo habitationis ejusdem doctoris, anno, mense, et die quibus supra, presentibus ibidem venerabilibus viris, ALFONSO JOHANNIS, DIDACO ALFONSI, PHILIPPO ALFONSI, et ALVARO MARTINI scriptoribus in curia prefati Serenissimi Regis, testibus ad hoc vocatis specialiter et rogatis.

Et ego, DIDACUS GONSALVI, regali auctoritate publicus notarius, predictarum litterarum, apostolicarum presentacioni, requisicioni, et auctoritatis prestationi, dum sic fierent et agerentur cum prenominitis testibus presens fui, et hoc presens publicum instrumentum manu propria scripsi, et me subscripsi et signo meo signavi.

[*Notarial sign.*]

TRANSLATION.

In the name of God, amen. Be it known to all who shall examine the present public instrument that in the fourteen hundred and fifty-sixth year from the nativity of our Lord, on the sixteenth day of the month of August, in the presence of the eminent doctor of laws, Lopo Vasques de Serpa, master of requests in his sacred palace of the most illustrious lord, our lord Alfonso, king of Portugal and Algarve and lord of Ceuta, in the presence of me, the notary, and of the witnesses whose names are written below, Alvaro Pirez, licentiate of laws and general and lawful procurator of the said Most Serene King, appeared in the dwelling-house of the said doctor and in the king's name presented to the said doctor certain apostolic letters of Pope Calixtus III., containing within them certain others of Pope Nicholas V., not defective, erased, or cancelled, but free from all suspicious indication, and sealed with a leaden seal, the tenor of which, word for word, is as follows: